
Città di Castellanza                                                                                                  Delibera G.C. n. 22 del  20.02.2014 

 

PIANO ATTUATIVO CHEMISOL ITALIA S.R.L. – ATTO INDIRIZZO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che in data 26.9.2013 il Comune di Olgiate Olona, trasmetteva al Sindaco del Comune di Castellanza, 

la proposta preliminare di piano attuativo non residenziale di iniziativa privata  presentato dalle società  Chemisol 

Italia s.r.l. e Cefim s.r.l., inerente una porzione del Polo Chimico “ex Montedison”; 
 

Dato atto che il  progetto di riqualificazione della porzione di Polo Chimico insiste su una porzione del  territorio 

di Olgiate Olona immediatamente adiacente alla restante porzione del medesimo Polo chimico, ubicata sul 

territorio di Castellanza, con le molteplici problematiche ambientali ad esso connesse (traffico autoveicolare, 

inquinamento acustico, emissioni di atmosfera, bonifica dei suoli contaminati, ecc.); 
  

Considerato che, durante un incontro avuto presso il Comune di Castellanza, in data 16 gennaio 2014, alla 

presenza di sindaci, Amministratori e tecnici, entrambe le Amministrazioni Comunali di Olgiate e Castellanza, 

hanno convenuto sull’opportunità di procedere ad un percorso condiviso, per il futuro sviluppo urbanistico 

dell’area del Polo Chimico “ex Montedison”; 
 

Vista la delibera della Giunta Comunale di Olgiate Olona n. 15 del 30.1.2014; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

- il Responsabile del Settore Governo del Territorio  in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di procedere all’individuazione di un percorso condivisibile con il Comune di Olgiate Olona, per il futuro 

sviluppo dell’area del Polo Chimico  “Ex  Montedison”, che porti a una previsione di un quadro complessivo 

di intervento sull’intero sito, anche ai fini di una valutazione generale del sistema viabilistico della zona; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




